

KURJER WILEŃSKI

Rok VI.

NIEZALEŻNY ORGAN DEMOKRATYCZNY

Nr. 112 (1457)

Otwarcie Powszechnej Wystawy w Poznaniu.

Przemówienie Pana Prezydenta.

Dzisiejsza uroczystość otwarcia Powszechnej Wystawy Krajowej dla uczczenia dziesięciolecia niepodległości...

Holdem pracy nazwali to dzieło inicjatorzy, słusznie uważając, że uczczenie pracy, jako największej wartości narodu...

Niesiono przez szereg miesięcy na Powszechną Wystawę Krajową wszystko, co Polska miała najlepszego...

Wstawiony przed nami dorobek pracy polskiej, dorobek wielki, umocni w szerokiej masach...

Nie jest to przypadkiem, że miejscem Powszechnej Wystawy Krajowej jest właśnie Poznań...

Otwierając Powszechną Wystawę Krajową, składam jej twórcom — panu prezydentowi miasta...

Również na apel inicjatorów Powszechnej Wystawy Krajowej odpowiedział cały naród...

Mowa prezesa Rady Ministrów Świtalskiego.

Pan prezes Rady Ministrów Świtalski, wygłosił na bankiecie, wydanym z okazji otwarcia P. W. K. następujące przemówienie:

Panie Prezydencie, szanowni panowie! Padły tu w przemówieniu pana Naczelnego Dyrektora Wystawy Krajowej słowa...

Jeżeli to, co panowie mówili o roli rządu jest słuszne, to jest zarazem dowodem, że zgodna i harmonijna współpraca...

nich kryzysach i katastrofach. Nie żyjemy widocznie w atmosferze kryzysów i katastrof...

Marszałek Piłsudski był autorem aforyzmu, tak dziś w Polsce często używanego: 'Idą czasy, których znamięm będzie wysiłek pracy...'

Takimi etapami, takimi punktami kontrolnymi są i wystawy. Wolno na tym etapie rzucić okiem na przebyte przestrzenie...

Uroczystość otwarcia.

POZNAŃ, 16.V (Pat). Dziś rano o godz. 10-tej odbyło się uroczyste otwarcie Powszechnej Wystawy Krajowej w Poznaniu.

Akt otwarcia, dokonany przez Pana Prezydenta Rzeczypospolitej, odbył się w obłazym wewnetrze, reprezentacyjnym, wypełnionym szczelnie przez zgórą 2 tysiące osób.

Już o godzinie 9-tej zaczęły się zbierać w wewnetrze uczestnicy uroczystego aktu. Przybywali więc kolejno: członkowie rządu...

Uroczystość rozpoczął chór kółka śpiewaczego polskiego i chór im. Chopina, który, z towarzyszeniem orkiestry, odśpiewał hejnał Powszechnej Wystawy Krajowej.

Po otwarciu Wystawy Pan Prezydent, wraz z otoczeniem, oprowadzany przez przedstawicieli zarządu, udał się na jej zwiedzenie.

Z pobytu Marszałka Piłsudskiego w Wilnie.

Przebywający od kilku dni w Wilnie Marszałek Piłsudski, który zatrzymał się w pałacu reprezentacyjnym, rozpoczął w dniu wczorajszym prowadzenie gry wojennej...

Czas przeznaczony na wypoczynek w ciągu pracowitego dnia spędza p. Marszałek przeważnie na werandzie pałacowej, skąd roztacza się wspaniały widok na przepiękny pod względem architektonicznym dziedzińiec i stary ogród pałacowy.

nie żądnym, który nie chce, aby mu co dnia rzucono rakiety...

Wystawa gromadzi ekspozycje z całego kraju. Złożył się na nią wysiłek całego narodu — wszystkich jego dzielnic.

Wybór Poznania był jednak spowodowany i tem także, że przy umiejętności zespłania pracy ludzkiej, przy karności tutejszego społeczeństwa...

Za to właśnie, żeście Panowie ten trud podjęli, żeście przez tę pracę dali możność nam wszystkim oddania się uczuciu dumy...

Panie Prezydencie Rzeczypospolitej! Świat z gigantycznym wysiłkiem odbudowuje, co zniszczyła wojna. Rozpoczął się we wszystkich państwach europejskich...

Przemówienie prezydenta miasta Poznania Ratajskiego.

POZNAŃ, 16. V. (Pat). W wygłoszonym na otwarciu P. W. K. przemówieniu prezes Rady Głównej i prezydent m. Poznania p. Cyryl Ratajski po zobrazowaniu ciężkiej sytuacji Polski...

Stolica Wielkopolski dumna jest, że mogła zorganizować w zgodnym wysiłku z najświetniejszymi mózгами wszystkich dzielnic Powszechną Wystawę Krajową...

Przemówienie prezesa i naczelnego dyr. dr. Wachowiaka.

Panie Prezydencie Rzeczypospolitej! Świat z gigantycznym wysiłkiem odbudowuje, co zniszczyła wojna. Rozpoczął się we wszystkich państwach europejskich...

Pewnie, że porównyując to, cośmy stworzyli z tem, co stworzył genjusz francuski chociażby w roku 1900 w Paryżu, wykryjemy łatwo wiele braków i błędów...

Zakończenie uroczystości.

POZNAŃ, 16/V (Pat). Dokonawszy otwarcia Powszechnej Wystawy Krajowej Pan Prezydent przeszedł kolejno cały szereg pawilonów...

Wchodzącego Pana Prezydenta powitano hymnem narodowym, a uczestnicy śniadania powstali z miejsc głośno manifestując...

Śniadanie.

Po zwiedzeniu Wystawy na zaproszenie Rady Głównej i zarządu P. W. K. udał się Pan Prezydent w otoczeniu całego rządu z premierem Świtalskim na czele...

Następnie dłuższe przemówienie wygłosił prezes Rady Min. Świtalski...

Po śniadaniu Pan Prezydent Rzeczypospolitej żegnany hymnem narodowym i głośnymi okrzykami: 'Niech żyje' odjechał do swych apartamentów na Zamku.

maczą się małodusznością i ciasnotą. Jeżeli są, to powstały one wbrew woli naszej, mimo obłaznych wysiłków...

Jak więc był możliwy ten objaw tak niezwykły w naszych stosunkach? Wydaje mi się, że po raz pierwszy należą do przypisań naszemu narodowemu charakterowi...

Plan finansowania Wystawy udał się ponad wszelkie oczekiwanie, przeszedł wszelkie przewidywania...

Z tego miejsca w ręce Pana Prezydenta Rzeczypospolitej i rządu polskiego składam podziękę tym wszystkim ludziom dobrej woli...

Gdyby nie stała troska Pana Prezydenta Rzeczypospolitej, nie byłibyśmy pokonali nieprzewidywalnych prawie trudności, jakie zaistniały kilkakrotnie...

dział nuncjusza apostolskiego msg. Marmaggi, który w imieniu korpusu dyplomatycznego...





